



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0523 /CAB.MIN/MINES/01/2018**  
**ET N° 244 /CAB.MIN/FINANCES/2018 DU 17 OCT 2018**  
**PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS**  
**A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE**  
**AU PROFIT DE LA SOCIETE C.N.M.C HUACHIN MABENDE MINING SA**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

ET

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses article 93, 202 point 36 litera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 18/001 du 9 mars 2018 modifiant et complétant la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 18/002 du 13 mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 18/024 du 08 juin 2018 modifiant et complétant le Décret n°038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n°17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n°18/014 du 15 février 2018 portant réaménagement technique du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 17/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu L'Ordonnance n° 17/025 du 10 juillet 2017 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 14 mars 2018 par la société **C.N.M.C HUACHIN MABENDE MINING SA**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 12 mai 2018 ;

Considérant la nécessité ;

## **ARRETEMENT :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société, **C.N.M.C HUACHIN MABENDE MINING SA**, en sa qualité de titulaire du Permis d'Exploitation n° 13119 se trouvant dans le Territoire de Kambove, Province du Haut-Katanga et dont références ci-dessous :

Adresse sociale : Bloc B, Luano City, Lubumbashi, Haut-Katanga

- Numéro d'Identification Nationale : 6-128-N95542G;
- Numéro RCCM : CD/LSHI/RCCM/15-B-1126;
- Numéro Import Export : 022-17/I000347E/X ;
- Numéro Impôt : A 1217593M

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **66.911.901,50 USD** (Dollars Américains soixante six millions neuf cent onze mille neuf cent un, cinquante).

**Article 2 :**

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **C.N.M.C HUACHIN MABENDE MINING SA**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

**Article 3 :**

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

**Article 4 :**

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 17 OCT 2018

LE MINISTRE DES FINANCES

  
**Henry YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

  
**Martin KABWELULU**

**Ampliations**

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- **Société C.N.M.C HUACHIN MABENDE MINING SA**

## ANNEXE

### LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE CNMC HUACHIN MABENDE MINING SA

#### SECTION A : PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES

N°	Description	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Prix total
1	Camion citerne	Pièce	5,00	100 000,00	500 000,00
2	Camion arroseur	Pièce	2,00	71 000,00	142 000,00
3	Camion de culbuteur (benne)	Pièce	10,00	65 000,00	650 000,00
4	Camion de culbuteur (benne)	Pièce	10,00	80 000,00	800 000,00
5	Bulldozer	Jeu	5,00	150 000,00	750 000,00
6	Excavateur	Jeu	3,00	300 000,00	900 000,00
7	Excavateur	Jeu	3,00	400 000,00	1 200 000,00
8	Excavateur	Jeu	5,00	500 000,00	2 500 000,00
9	Rouleau compresseur	Jeu	15,00	70 000,00	1 050 000,00
10	Niveleuse	Jeu	15,00	65 000,00	975 000,00
11	Containers	Pièce	10,00	2 000,00	20 000,00
12	Gicleur d'incendie (arrosoir rotatif)	Pièce	200,00	20,00	4 000,00
13	Pi-ce de rechange pour grue	Pièce	10,00	30 000,00	300 000,00
14	Chargeuse	Pièce	10,00	70 000,00	700 000,00
15	Machine de convoyeur B=1000 LH=80M	Pièce	5,00	60 000,00	300 000,00
16	Machine de convoyeur B=1000 LH=47M	Pièce	5,00	35 000,00	175 000,00
17	Douche pour usage industriel	Pièce	200,00	105,00	21 000,00
18	Bascule pour véhicule	Pièce	2,00	45 000,00	90 000,00
19	Appareil à criblage	Pièce	4,00	200,00	800,00
20	Crible oscillante	Pièce	4,00	150 000,00	600 000,00
21	Cellule électrolyte	Pièce	50,00	12 500,00	625 000,00
22	Pompe d'acide	Pièce	5,00	1 000,00	5 000,00
23	Pompe à boue	Pièce	10,00	10 000,00	100 000,00
24	Pompe des produits chimique	Pièce	15,00	32 000,00	480 000,00
25	Pompe horizontale à aspirateur	Pièce	5,00	1 000,00	5 000,00
26	Tuyaux en acier inoxydable	Tonne	300,00	6 500,00	1 950 000,00
27	Tuyaux en acier inoxydable	Tonne	200,00	3 000,00	600 000,00
28	Tuyaux en acier inoxydable	Tonne	200,00	4 500,00	900 000,00
29	Plaque d'anode	Tonne	275,00	630,00	173 250,00
30	Appareil de transporteur par courroie	Pièce	6,00	20 000,00	120 000,00
31	Broyeur à boulets	Pièce	4,00	2 000,00	8 000,00
32	Réservoir de traitement d'eau	Pièce	5,00	15 000,00	75 000,00
33	Broyeur Mobile	Jeu	2,00	520 000,00	1 040 000,00
34	Broyeur autogène	Pièce	10,00	5 000,00	50 000,00
35	Broyeur autogène	Pièce	10,00	10 000,00	100 000,00
36	Cyclone	Pièce	2,00	150 000,00	300 000,00
37	Tapis convoyeur	Pièce	2,00	25 000,00	50 000,00
38	Pompe plongeante	Pièce	5,00	1 000,00	5 000,00
39	Panneau HDPE	m <sup>2</sup>	20 000,00	3,00	60 000,00
40	Panneau HDPE	m <sup>2</sup>	500 000,00	2,00	1 000 000,00
41	Poutre encastrée à une extrémité H/H305x165x40	Tonne	600,00	880,00	528 000,00
42	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	400,00	880,00	352 000,00
43	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	800,00	880,00	704 000,00
44	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	800,00	880,00	704 000,00
45	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	800,00	880,00	704 000,00

46	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	800,00	880,00	704 000,00
47	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	400,00	880,00	352 000,00
48	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	500,00	880,00	440 000,00
49	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	500,00	880,00	440 000,00
50	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	300,00	880,00	264 000,00
51	Poutre encastrée à une extrémité H	Tonne	300,00	880,00	264 000,00
52	Tablette en PVC	Tonne	40,00	1 600,00	64 000,00
53	Tablette en PVC	Tonne	20,00	1 600,00	32 000,00
54	Baguette de soudure en PVC	Tonne	10,00	2 000,00	20 000,00
55	Panneau dur en PVC	Tonne	10,00	1 500,00	15 000,00
56	Panneau dur en PVC	Tonne	50,00	1 500,00	75 000,00
57	Panneau dur en PVC	Tonne	20,00	1 500,00	30 000,00
58	Panneau dur en PVC	Tonne	20,00	1 500,00	30 000,00
59	Panneau dur en PVC	Tonne	20,00	1 500,00	30 000,00
60	Panneau dur en PVC	Tonne	20,00	1 500,00	30 000,00
61	Baguette de soudure en PVC	Tonne	10,00	1 800,00	18 000,00
62	Baguette de soudure en PVC	Tonne	10,00	1 800,00	18 000,00
63	Tuyau en PVC	m	300,00	56,00	16 800,00
64	Tuyau en PVC	m	300,00	52,00	15 600,00
65	Tuyau en PVC	m	500,00	40,00	20 000,00
66	Tuyau en PVC	m	800,00	35,00	28 000,00
67	Tuyau en PVC	m	500,00	28,00	14 000,00
68	Coude en PVC	Pièce	20,00	75,00	1 500,00
69	Coude en PVC	Pièce	20,00	65,00	1 300,00
70	Coude en PVC	Pièce	20,00	55,00	1 100,00
71	Coude en PVC	Pièce	40,00	45,00	1 800,00
72	Coude en PVC	Pièce	50,00	38,00	1 900,00
73	Coude en PVC	Pièce	50,00	28,00	1 400,00
74	Coude en PVC	Pièce	80,00	18,00	1 440,00
75	Coude en PVC	Pièce	80,00	10,00	800,00
76	Coude en PVC	Pièce	100,00	5,00	500,00
77	Valve en PVC	Pièce	40,00	45,00	1 800,00
78	Valve en PVC	Pièce	40,00	38,00	1 520,00
79	Valve en PVC	Pièce	40,00	28,00	1 120,00
80	Valve en PVC	Pièce	800,00	18,00	14 400,00
81	Valve en PVC	Pièce	800,00	10,00	8 000,00
82	Valve en PVC	Pièce	300,00	5,00	1 500,00
83	Joint en PVC	Pièce	80,00	75,00	6 000,00
84	Joint en PVC	Pièce	80,00	65,00	5 200,00
85	Joint en PVC	Pièce	80,00	55,00	4 400,00
86	Joint en PVC	Pièce	100,00	45,00	4 500,00
87	Joint en PVC	Pièce	120,00	38,00	4 560,00
88	Joint en PVC	Pièce	150,00	28,00	4 200,00
89	Joint en PVC	Pièce	200,00	18,00	3 600,00
90	Joint en PVC	Pièce	200,00	10,00	2 000,00
91	Joint en PVC	Pièce	300,00	5,00	1 500,00
92	Plateau en acier	Tonne	50,00	714,00	35 700,00
93	Plaque de blindage ou tôle de blindage	Tonne	40,00	8 000,00	320 000,00
94	Plaque de blindage ou tôle de blindage	Tonne	30,00	8 000,00	240 000,00
95	Plaque de blindage ou tôle de blindage	Tonne	50,00	8 000,00	400 000,00
96	Cornière en acier	Tonne	100,00	8 200,00	820 000,00

97	Boulon inox	Pièce	3 000,00	7,00	21 000,00
98	Boulon inox	Pièce	2 000,00	5,50	11 000,00
99	Boulon inox	Pièce	800,00	4,80	3 840,00
100	Boulon inoxydable	Pièce	500,00	4,40	2 200,00
101	Boulon inoxydable	Pièce	600,00	4,00	2 400,00
102	Boulon inoxydable	Pièce	700,00	3,60	2 520,00
103	Boulon inoxydable	Pièce	500,00	3,20	1 600,00
104	Boulon inoxydable	Pièce	900,00	2,60	2 340,00
105	Boulon inoxydable	Pièce	300,00	3,00	900,00
106	Boulon inoxydable	Pièce	400,00	2,00	800,00
107	Plateau en acier de couleur	Tonne	100,00	1 800,00	180 000,00
108	Plateau en acier de couleur	Tonne	100,00	1 800,00	180 000,00
109	Profilé en U	Tonne	100,00	770,00	77 000,00
110	Profilé en U	Tonne	100,00	770,00	77 000,00
111	Profilé en U	Tonne	100,00	770,00	77 000,00
112	Profilé en U	Tonne	100,00	770,00	77 000,00
113	Profilé en U	Tonne	100,00	770,00	77 000,00
114	Profilé en U	Tonne	200,00	770,00	154 000,00
115	Profilé en U	Tonne	200,00	790,00	158 000,00
116	Profilé en U	Tonne	200,00	770,00	154 000,00
117	Profilé en U	Tonne	200,00	770,00	154 000,00
118	Profilé en U	Tonne	50,00	770,00	38 500,00
119	Profilé en U	Tonne	50,00	770,00	38 500,00
120	Profilé en U	Tonne	50,00	770,00	38 500,00
121	Rivet	Pièce	12 000,00	0,04	480,00
122	Baquette ronde de soudure	Tonne	20,00	2 510,00	50 200,00
123	Soudure de filetage	Tonne	10,00	6 000,00	60 000,00
124	Poudre de soudure	Tonne	10,00	1 000,00	10 000,00
125	Baquette rondes	Tonne	10,00	2 510,00	25 100,00
126	plaques galvanisées en acier	Tonne	50,00	900,00	45 000,00
127	bandes en acier	Tonne	100,00	850,00	85 000,00
128	Boulon galvanisé	Pièce	4 000,00	0,10	400,00
129	Boulon galvanisé	Pièce	4 000,00	0,12	480,00
130	Boulon galvanisé	Pièce	4 000,00	0,15	600,00
131	Boulon galvanisé	Pièce	4 000,00	0,20	800,00
132	Boulon galvanisé	Pièce	600,00	0,10	60,00
133	Boulon galvanisé	Pièce	4 000,00	0,02	80,00
134	Boulon et écrou galvanisé	Pièce	6 000,00	0,08	480,00
135	Boulon et écrou galvanisé	Pièce	2 000,00	0,10	200,00
136	Boulon et écrou galvanisé	Pièce	2 000,00	0,12	240,00
137	Fil de fer galvanise 14mm	Tonne	20,00	500,00	10 000,00
138	Fil de fer galvanise 18mm	Tonne	20,00	500,00	10 000,00
139	plaque en acier	Tonne	200,00	790,00	158 000,00
140	plaque en acier	Tonne	200,00	790,00	158 000,00
141	plaque en acier	Tonne	200,00	790,00	158 000,00
142	plaque en acier	Tonne	500,00	790,00	395 000,00
143	plaque en acier	Tonne	300,00	790,00	237 000,00
144	plaque en acier	Tonne	300,00	790,00	237 000,00
145	Plaque en acier	t	100,00	790,00	79 000,00
146	Plaque en acier	t	50,00	790,00	39 500,00
147	Plaque en acier	t	50,00	790,00	39 500,00

148	Plaque en acier inox	t	500,00	6 320,00	3 160 000,00
149	Connère	t	300,00	777,00	233 100,00
150	Connère	t	200,00	777,00	155 400,00
151	Barre en acier déformée	t	2 400,00	780,00	1 872 000,00
152	Acier rond	t	2 000,00	777,00	1 554 000,00
153	Profilé en I	t	200,00	774,00	154 800,00
154	Profilé en I	t	200,00	774,00	154 800,00
155	Profilé en I	t	500,00	774,00	387 000,00
156	Profilé en I	t	500,00	774,00	387 000,00
157	Profilé en I	t	200,00	774,00	154 800,00
158	Profilé en I	t	200,00	774,00	154 800,00
159	Ecrou	Pièce	8,00	24,00	192,00
160	Pâte à braser	boite	160,00	6,00	960,00
161	Tige de soudure	Pièce	400,00	6,00	2 400,00
162	Rivet	Pièce	1 500,00	0,10	150,00
163	Vis à hélice	Pièce	1 500,00	0,12	180,00
164	Tuyau en polyéthylène	m	800,00	3,00	2 400,00
165	Boulon	Pièce	300,00	0,10	30,00
166	Boulon	Pièce	400,00	0,20	80,00
167	Boulon	Pièce	400,00	0,18	72,00
168	Boulon	Pièce	400,00	0,25	100,00
169	Boulon	Pièce	300,00	0,25	75,00
170	Boulon	Pièce	300,00	0,27	81,00
171	Boulon	Pièce	300,00	0,34	102,00
172	Boulon	Pièce	300,00	0,40	120,00
173	Boulon	Pièce	300,00	0,45	135,00
174	Boulon	Pièce	400,00	0,28	112,00
175	Boulon	Pièce	400,00	0,42	168,00
176	Boulon	Pièce	300,00	0,45	135,00
177	Boulon	Pièce	300,00	0,55	165,00
178	Boulon	Pièce	300,00	0,30	90,00
179	Boulon	Pièce	2 000,00	0,32	640,00
180	Boulon	Pièce	500,00	0,48	240,00
181	Réducteur excentrique	Pièce	20,00	35,00	700,00
182	Réducteur excentrique	Pièce	20,00	60,00	1 200,00
183	Réducteur excentrique	Pièce	20,00	50,00	1 000,00
184	Tôles strié en acier	T	50,00	795,00	39 750,00
185	Poutre universel	T	50,00	845,00	42 250,00
186	Poutre universel	T	50,00	845,00	42 250,00
187	Poutre universel	T	50,00	845,00	42 250,00
188	Poutre universel	T	50,00	845,00	42 250,00
189	Poutre universel	T	50,00	845,00	42 250,00
190	Brasure à décapant incorporé	Rouleau	160,00	10,00	1 600,00
191	Réducteur concentrique	Pièce	80,00	70,00	5 600,00
192	Réducteur concentrique	Pièce	80,00	50,00	4 000,00
193	Réducteur concentrique	Pièce	80,00	60,00	4 800,00
194	Colophane	t	20,00	5 000,00	100 000,00
195	Vis auto-taraudage	Pièce	80 000,00	0,08	6 400,00
196	Manille	Pièce	150,00	6,00	900,00
197	Soudure en plastique	Pièce	20,00	10 000,00	200 000,00
198	Appareil à dénuder les fils	Pièce	60,00	1,50	90,00

199	Découpeur à plasma	Pièce	5,00	5 500,00	27 500,00
200	Scie électrique	Pièce	6,00	150,00	900,00
201	Grue	Pièce	5,00	6 000,00	30 000,00
202	Grue	Pièce	5,00	4 000,00	20 000,00
203	Scie incurvée	Pièce	6,00	150,00	900,00
204	Machine de pliage de tube	Pièce	5,00	1 500,00	7 500,00
205	Couteau électrique	Pièce	90,00	8,70	783,00
206	Fil de soudure	Rouleau	300,00	50,00	15 000,00
207	Crique	Pièce	10,00	80,00	800,00
208	Crique	Pièce	10,00	1 000,00	10 000,00
209	Crique	Pièce	10,00	120,00	1 200,00
210	Clé Anglaise	Pièce	50,00	60,00	3 000,00
211	Clé Anglaise	Pièce	50,00	2,00	100,00
212	Clé Anglaise	Pièce	50,00	2,50	125,00
213	Clé Anglaise	Pièce	50,00	3,20	160,00
214	Clé Anglaise	Pièce	50,00	2,00	100,00
215	Clé Anglaise	Pièce	50,00	3,00	150,00
216	Clé Anglaise	Pièce	50,00	4,50	225,00
217	Machine à abraser	Pièce	150,00	0,50	75,00
218	Clé male	Pièce	50,00	25,00	1 250,00
219	Mèche pour foreuse	Pièce	150,00	15,00	2 250,00
220	Mèche pour foreuse	Pièce	150,00	0,26	39,00
221	Mèche pour foreuse	Pièce	150,00	0,30	45,00
222	Mèche pour foreuse	Pièce	150,00	0,36	54,00
223	Mèche pour foreuse	Pièce	150,00	0,40	60,00
224	Racloir	Pièce	30,00	8,00	240,00
225	Lampe à souder	Pièce	20,00	20,00	400,00
226	Lampe à souder	Pièce	30,00	21,00	630,00
227	Lampe à souder	Pièce	20,00	23,00	460,00
228	Lampe à souder	Pièce	30,00	15,30	459,00
229	Lampe à souder	Pièce	30,00	13,50	405,00
230	Lampe à souder	Pièce	30,00	16,40	492,00
231	Palan à chaîne	Pièce	15,00	80,00	1 200,00
232	Foreuse électrique	Pièce	30,00	60,00	1 800,00
233	Foreuse électrique	Pièce	30,00	130,00	3 900,00
234	Palan à chaîne	Pièce	30,00	210,00	6 300,00
235	Palan à chaîne	Pièce	30,00	460,00	5 000,00
236	Machine de broyage	Pièce	3,00	5 000,00	15 000,00
237	Station de ciment	Pièce	2,00	30 000,00	60 000,00
238	Tarudage	Pièce	30,00	2,40	72,00
239	Tarudage	Pièce	60,00	1,50	90,00
240	Tarudage	Pièce	60,00	1,65	99,00
241	Tarudage	Pièce	60,00	2,10	126,00
242	Tarudage	Pièce	60,00	2,70	162,00
243	Clé de robinet	Pièce	15,00	3,60	54,00
244	Machine à souder de plastique	Pièce	300,00	157,00	47 100,00
245	Tayau à oxygène	m	1 500,00	6,00	9 000,00
246	Tournevis plat	Pièce	300,00	0,10	30,00
247	Tournevis plat	Pièce	300,00	0,15	45,00
248	Tournevis plat	Pièce	300,00	0,20	60,00
249	Tournevis plat	Pièce	300,00	0,25	75,00



250	Tuyau à acétylène	m	1 500,00	5,20	7 800,00
251	Perceuse	Pièce	50,00	1,60	80,00
252	Perceuse	Pièce	50,00	2,50	125,00
253	Perceuse	Pièce	50,00	1,50	75,00
254	Perceuse	Pièce	50,00	1,60	80,00
255	Perceuse	Pièce	50,00	2,80	140,00
256	Perceuse	Pièce	50,00	1,60	80,00
257	Perceuse	Pièce	50,00	3,00	150,00
258	Perceuse	Pièce	50,00	2,40	120,00
259	Perceuse	Pièce	50,00	3,00	150,00
260	Perceuse	Pièce	50,00	6,20	310,00
261	Perceuse	Pièce	50,00	6,50	325,00
262	Perceuse	Pièce	50,00	7,50	375,00
263	Scie électrique à main	Pièce	10,00	400,00	4 000,00
264	Foreuse à force magnetique	Pièce	3,00	2 500,00	7 500,00
265	Tuyau HDPE	m	300,00	50,00	15 000,00
266	Tuyau HDPE	m	300,00	60,00	18 000,00
267	Tuyau HDPE	m	300,00	80,00	24 000,00
268	Tuyau HDPE	m	300,00	100,00	30 000,00
269	Tuyau HDPE	m	200,00	120,00	24 000,00
270	Tuyau HDPE	m	800,00	40,00	32 000,00
271	Coude HDPE	Pièce	100,00	121,00	12 100,00
272	Coude HDPE	Pièce	100,00	131,00	13 100,00
273	Coude HDPE	Pièce	100,00	145,00	14 500,00
274	Coude HDPE	Pièce	100,00	155,00	15 500,00
275	Coude HDPE	Pièce	500,00	175,00	87 500,00
276	Coude HDPE	Pièce	300,00	114,14	34 242,00
277	Coude HDPE	Pièce	100,00	121,00	12 100,00
278	Coude HDPE	Pièce	100,00	131,00	13 100,00
279	Coude HDPE	Pièce	100,00	145,00	14 500,00
280	Coude HDPE	Pièce	10,00	155,00	1 550,00
281	Coude HDPE	Pièce	10,00	175,00	1 750,00
282	Coude HDPE	Pièce	500,00	114,00	57 000,00
283	Coude HDPE	Pièce	500,00	80,00	40 000,00
284	Coude HDPE	Pièce	500,00	45,00	22 500,00
285	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	150,00	15 000,00
286	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	600,00	60 000,00
287	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	500,00	50 000,00
288	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	800,00	80 000,00
289	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	1 000,00	100 000,00
290	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	1 500,00	150 000,00
291	Vanne à boulet en inox	Pièce	100,00	1 800,00	180 000,00
292	Vanne à boulet en inox	Pièce	50,00	2 500,00	125 000,00
293	Accessoire en acier pour usage industriel	Pièce	100,00	110,00	11 000,00
294	Accessoire en acier pour usage industriel	Pièce	80,00	75,00	6 000,00
295	Accessoire en acier pour usage industriel	Pièce	80,00	50,00	4 000,00
296	Valve à tête de papillon	Pièce	10,00	2 000,00	20 000,00
297	Valve à tête de papillon	Pièce	10,00	500,00	5 000,00
298	Valve à tête de papillon	Pièce	10,00	1 500,00	15 000,00
299	Valve à tête de papillon	Pièce	10,00	1 000,00	10 000,00
300	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	900,00	45 000,00

301	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	170,00	8 500,00
302	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	120,00	6 000,00
303	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	80,00	4 000,00
304	Valve à tête de papillon	Pièce	200,00	50,00	10 000,00
305	Valve à tête de papillon	Pièce	100,00	23,00	2 300,00
306	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	10,00	500,00
307	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	7,00	350,00
308	Valve à tête de papillon	Pièce	50,00	4,00	200,00
309	Bride de vanne	Pièce	100,00	183,00	18 300,00
310	Bride de vanne	Pièce	200,00	81,00	16 200,00
311	Bride de vanne	Pièce	400,00	40,00	16 000,00
312	Tuyau flexible antiacide en forme de "S"	m	800,00	20,00	16 000,00
313	Vanne sphérique	Pièce	100,00	300,00	30 000,00
314	Vanne sphérique	Pièce	100,00	200,00	20 000,00
315	Vanne sphérique	Pièce	100,00	150,00	15 000,00
316	Vanne sphérique	Pièce	100,00	110,00	11 000,00
317	Vanne sphérique	Pièce	30,00	80,00	2 400,00
318	Vanne sphérique	Pièce	30,00	60,00	1 800,00
319	Vanne sphérique	Pièce	30,00	45,00	1 350,00
320	Vanne de retenue	Pièce	20,00	168,00	3 360,00
321	Vanne de retenue	Pièce	30,00	200,00	6 000,00
322	Vanne de retenue	Pièce	30,00	146,85	4 405,50
323	Chariot élévateur	Pièce	2,00	30 000,00	60 000,00
324	Chariot élévateur	Pièce	2,00	40 000,00	80 000,00
325	Générateur	Pièce	2,00	70 000,00	140 000,00
326	Véhicule-citerne	Pièce	2,00	80 000,00	160 000,00
327	Traducteur	Pièce	10,00	1 800,00	18 000,00
328	boîte de transformateur	Pièce	2,00	45 000,00	90 000,00
329	Câble à basse tension	m	1 000,00	240,00	240 000,00
330	Câble à basse tension	m	2 000,00	120,00	240 000,00
331	Câble à basse tension	m	4 000,00	80,00	320 000,00
332	Câble à basse tension	m	4 000,00	60,00	240 000,00
333	Câble à basse tension	m	4 000,00	45,00	180 000,00
334	Câble à basse tension	m	1 000,00	90,00	90 000,00
335	Câble à basse tension	m	8 000,00	9,00	72 000,00
336	Câble à basse tension	m	8 000,00	40,00	320 000,00
337	Câble à basse tension	m	10 000,00	30,00	300 000,00
338	Câble à basse tension	m	10 000,00	18,00	180 000,00
339	Câble à basse tension	m	20 000,00	14,00	280 000,00
340	Equipement de redressement au silicium	Pièce	1,00	1 000 000,00	1 000 000,00
341	Equipement de redressement au silicium	Pièce	1,00	450 000,00	450 000,00
342	Câble électrique	m	2 000,00	2,50	5 000,00
343	Câble électrique	m	500,00	3,80	1 900,00
344	Câbe électrique	m	500,00	5,00	2 500,00
345	Câbe en BV	m	15 000,00	1,20	18 000,00
346	Câble enBV	m	15 000,00	0,60	9 000,00
347	Lampe	Pièce	1 000,00	10,00	10 000,00
348	Armoire d'interrupteur pour le transformateur de haute tension	Pièce	1,00	10 000,00	10 000,00
349	Etiquette	Pièce	6 000,00	0,18	1 080,00
350	Multiprise	Pièce	6 000,00	4,62	27 720,00

351	Système d'alimentation sans interruption	Pièce	30,00	150,00	4 500,00
352	Pont unique	Pièce	6,00	200,00	1 200,00
353	Lampe fluorescente à tube unique	Pièce	300,00	15,00	4 500,00
354	Contacteur à pole unique	Pièce	600,00	1,00	600,00
355	Cabines de commutation à basse tension	Pièce	5,00	2 000,00	10 000,00
356	Accessoire pour entretien industriel	Pièce	3 000,00	15,00	45 000,00
357	Cabines de commutation à haute tension	Pièce	2,00	10 000,00	20 000,00
358	Ruban d'isolation	Rouleau	3 000,00	1,00	3 000,00
359	Ruban d'isolation	Rouleau	3 000,00	1,00	3 000,00
360	Ruban d'isolation	Rouleau	3 000,00	1,00	3 000,00
361	Ruban d'isolation	Rouleau	3 000,00	1,00	3 000,00
362	boîte de distribution de l'électricité	Pièce	10,00	660,00	6 600,00
363	Disjoncteur	Pièce	100,00	150,00	15 000,00
364	fiche étanche à l'eau et aux explosions	Pièce	150,00	8,00	1 200,00
365	Prise étanche à l'eau et aux explosions	Pièce	150,00	8,00	1 200,00
366	Lampe étanche à l'eau et a l'explosion	Pièce	100,00	10,00	1 000,00
367	Lampe étanche à la poussière	Pièce	300,00	30,00	9 000,00
368	Colonne de lumière résistante à l'eau et à la poussière	Pièce	300,00	15,00	4 500,00
369	Plafonnier	Pièce	500,00	20,00	10 000,00
370	Lampe fluorescente résistante à l'eau et à la poussière	Pièce	300,00	45,00	13 500,00
371	Disjoncteur à air	Pièce	50,00	60,00	3 000,00
372	Disjoncteur à air	Pièce	50,00	30,00	1 500,00
373	Disjoncteur à air	Pièce	100,00	20,00	2 000,00
374	Fiche à deux phases	Pièce	1 000,00	1,00	1 000,00
375	Interrupteur bipolaire	Pièce	600,00	3,00	1 800,00
376	Disjoncteur à trois poles	Pièce	600,00	1,50	900,00
377	Multimètre	Pièce	100,00	80,00	8 000,00
378	Lampe aux halogénures métalliques	Pièce	200,00	50,00	10 000,00
379	Lampe aux halogénures métalliques	Pièce	200,00	48,00	9 600,00
380	Lampes fluorescentes à double tube	Pièce	600,00	14,71	8 826,00
381	Boîte de distribution par illumination	Pièce	100,00	40,00	4 000,00
382	Attaches et câble en nylon	Rouleau	100,00	1,70	170,00
383	Attaches et câble en nylon	Rouleau	100,00	5,00	500,00
384	Attaches et câble en nylon	Rouleau	100,00	8,00	800,00
385	machine à emballer	Pièce	20,00	2 000,00	40 000,00
386	Système de sécurité	Pièce	4,00	100 000,00	400 000,00
387	Matériels médical	Chq	20,00	10 000,00	200 000,00
388	Gommier	T	10,00	8 840,00	88 400,00
389	Tissus filtrants	m²	300,00	3,00	900,00
390	Broyeur à boulets	Unit	1,00	700 000,00	700 000,00
391	Broyeur à boulets	Unit	1,00	700 000,00	700 000,00
392	Mélangeur	Unit	6,00	10 000,00	60 000,00
393	Epaississeur	Unit	4,00	350 000,00	1 400 000,00
394	Hydrocyclone	Unit	3,00	70 000,00	210 000,00
395	Equipement de conductibilité pour le bain d'électricité	Unit	100,00	4 200,00	420 000,00
396	Planche en caoutchouc	m²	1 000,00	60,00	60 000,00
397	Planche en caoutchouc	m²	1 000,00	100,00	100 000,00
398	Tour de refroidissement en PRF	Unit	3,00	50 000,00	150 000,00
399	Plaque de revêtement en acier	T	200,00	1 000,00	200 000,00

400	Concasseur mobile	Unit	2,00	500 000,00	1 000 000,00
401	Concasseur mobile	Unit	2,00	100 000,00	200 000,00
402	Pélinite antiacide	T	5,00	1 000,00	5 000,00
403	Carreau céramique antiacide	Pièce	20 000,00	15,00	300 000,00
404	Verre liquide	T	5,00	2 000,00	10 000,00
<b>TOTAL PRODUITS ET BIENS NON CONSOMMABLES</b>					<b>52 261 255,50</b>
<b>SECTION B: PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES</b>					
405	Baguette de soudure en inox	T	15,00	20 000,00	300 000,00
406	Baguette de soudure en inox	T	30,00	20 000,00	600 000,00
407	Ciment	T	10 000,00	340,00	3 400 000,00
408	Peinture	Sceau	2 000,00	25,00	50 000,00
409	Peinture	Sceau	2 000,00	22,00	44 000,00
410	Peinture	Sceau	1 000,00	26,00	26 000,00
411	Peinture	Sceau	2 000,00	30,00	60 000,00
412	Peinture	Sceau	800,00	30,00	24 000,00
413	Peinture	Sceau	400,00	32,00	12 800,00
414	Peinture	Sceau	1 000,00	35,00	35 000,00
415	Peinture	Sceau	200,00	25,00	5 000,00
416	Nettoyeur pour usage industriel	Pièce	400,00	0,50	200,00
417	Courroie de sécurité	Pièce	40,00	25,50	1 020,00
418	Casque de sécurité	Pièce	2 000,00	3,00	6 000,00
419	Veste anti poussière	Paire	400,00	6,00	2 400,00
420	Gant	Paire	4 000,00	2,63	10 520,00
421	Chapeau pour le soudage électrique	Paire	400,00	2,00	800,00
422	Gants en cuir pour usage industriel	Paire	1 000,00	4,00	4 000,00
423	Gants pour soudure	Paire	1 000,00	2,00	2 000,00
424	Lunette à soudure	Paire	600,00	5,71	3 426,00
425	Bouche-oreille	Paire	1 000,00	0,56	560,00
426	Gants en coton pour usage industriel	Paire	20 000,00	1,00	20 000,00
427	Gants en coton pour usage industriel	Paire	40 000,00	0,80	32 000,00
428	Gilet réflecteur	Paire	200,00	11,00	2 200,00
429	Respirateur	Pièce	10 000,00	0,50	5 000,00
430	Respirateurs	Pièce	2 000,00	1,70	3 400,00
431	Masque de respiration contre le gaz	Pièce	200,00	10,00	2 000,00
432	Lunette à soudure	Pièce	5 000,00	5,00	25 000,00
433	Vêtements résistant aux acides	Pièce	400,00	30,00	12 000,00
434	Gants anti acide	Paire	400,00	5,00	2 000,00
435	Bottes en caoutchouc	Pièce	4 000,00	6,09	24 360,00
436	Bottes en caoutchouc	Paire	4 000,00	6,09	24 360,00
437	Gants en pvc antiacide	Paire	20 000,00	1,50	30 000,00
438	Gants en pvc	Chq	40 000,00	3,00	120 000,00
439	Gants en pvc	Paire	2 000,00	2,60	5 200,00
440	Lunette de protection de soudeur	Pièce	200,00	2,00	400,00
441	Combinaison pour usage industriel	Pièce	3 000,00	25,00	75 000,00
442	Botte en caoutchouc	Paire	800,00	20,00	16 000,00
443	Botte en caoutchouc	Paire	3 000,00	8,00	24 000,00
444	Imperméable	Paire	3 000,00	15,00	45 000,00
445	Acide sulfurique	T	20 000,00	120,00	2 400 000,00
446	Agent d'extraction	T	500,00	10 890,00	5 445 000,00
447	Floculant	T	500,00	3 500,00	1 750 000,00
<b>TOTAL PRODUITS ET BIENS CONSOMMABLES</b>					<b>14 650 646,00</b>

TOTAL GENERAL (A+B)	66 911 901,50
---------------------	---------------

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0523** /CAB.MIN/MINES/01/2018 et n° **211** /  
CAB.MIN/FINANCES/2018 du **17 OCT 2018** portant approbation de la liste de biens à importer  
sous le régime douanier privilégié au profit de la Société CNMC Huanchin Mabende Mining SA

Fait à Kinshasa, le **17 OCT 2018**

**Le Ministre des Finances**

  
**Henri Kav MULANG**

**Le Ministre des Mines**

  
**Martin KABWELULU**